
- 1 -

令和４年９月７日
保護者 様

鳩山町立今宿小学校
校長 向田 正人

運動会のご案内
初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校教育推進に心温まるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、恒例の運動会を下記により開催いたします。児童が日頃の学習の成果を

一生懸命発表いたします。ご多用のことと存じますが、ご声援くださいますよう
ご案内申し上げます。

記
１ 日 時 令和４年９月２４日(土) 午前８時３０分～１１時４０分頃

振替休業日 ３０日(金）

２４日（土）２５日（日）２６日（月）３０日（金）

２４日（土）が 運動会 休み 通常授業
晴天の場合 （弁当持参） (給食)

振替休業日
２４日（土）が 月曜日課の 運動会
雨天の場合 授業 休み （給食）

（弁当持参）

・２６日（月）も雨天の場合は、運動会は順延となり、給食はあります。
・運動会は午前中のみで、５時間目は教室で学級活動を行います。
・１４：５０下校

２ 会 場 今宿小学校 校庭

３ そ の 他
（１）参加は1家庭2名までです。新型コロナウイルス感染症の状況によって変更する場

合があります。
（２）駐車場はございません。臨時駐車場につきましては、後日連絡いたします。
（３）保護者用体調チェックカードは電子化しています。詳細については後日お送りする

メールをご覧ください。また、ご家族に発熱等の風邪症状がある場合は、児童の登
校はできません。参観はご遠慮ください。

（４）シートやテント、パラソルの使用はできません。密にならないように譲り合っての
参観をお願いします。

（５）運動会を延期にする場合、連絡メールを使って連絡します。
（６）交通の妨げになりますので、学校周辺道路への駐車は、ご遠慮ください。また、今

宿コミュニティーセンターへの駐車もご遠慮ください。
（７）児童の安全な登校のため、８時１０分開場とします。
（８）コロナウィルス感染防止対策として応援について下記の通り

ご協力ください。
・密を防ぐために短距離走のスタート・ゴール付近、朝礼台付近、
児童応援席付近、用具置き場付近など混雑が予想される場所で
の観戦（立ち見も含む）の禁止

・保護者応援席での応援のみとさせていただきます。
・大声での応援等は遠慮させていただきますので、拍手での応援を
お願いいたします。

家庭数



- 2 -

家庭数


